

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

Rua José de Santana, 470, Centro - CEP: 38700-052 - Patos de Minas - MG Tel.: (34)3821.8455 - Fax: (34) 3821-8078 Site: www.camarapatos.mg.gov.br - E-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br

Patos de Minas, 16 de fevereiro de 2021

NOTA DE FALECIMENTO



É com imenso pesar que a Câmara Municipal de Patos de Minas comunica o falecimento de José Luiz Borges, ocorrido na noite desta terça-feira (16/02), aos 70 anos de idade.

Casado com dona Maria Aparecida Alves Borges, José Luiz é pai do vereador do Legislativo Patense, José Luiz Borges Júnior, e de Mariana Alves Borges.

Comerciante incentivador aos amantes da pesca e proprietário da loja Pesca e Pássaro, localizada em frente ao Mercado Municipal, José Luiz Borges também teve comércio dentro do Mercado Municipal, bem como trabalhou na CEMIG por muitos anos, sendo, por esse motivo, conhecido como "Zé Luiz da Cemig".

Ele sempre manteve um bom relacionamento com os comerciantes e seus clientes, adorava jogar futebol no Caiçaras e deixa um legado de homem íntegro, marido companheiro e pai exemplar.

Em nome dos vereadores, servidores e assessores, a Câmara Municipal de Patos de Minas deseja os mais sinceros sentimentos a toda família e amigos, para que superem a dor dessa grande perda.